
 

 

ZARZĄDZENIE NR OŚ.0050.18.2024 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA 

 LWÓWEK ŚLĄSKI 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

przedszkoli i szkół prowadzonych przez Gminę i Miasto Lwówek Śląski, maksymalnych 

kwot dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i  form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2024 roku  

  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.), art. 70a ust. 1 i art. 70d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2023 poz. 984  ze zm.)  oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i 

warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 

uwzględniając wnioski dyrektorów przedszkoli i szkół, po uzyskaniu opinii organizacji 

związkowych zrzeszających nauczycieli  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W Budżecie Gminy i Miasta Lwówek Śląski na rok 2024 wyodrębnia się środki na 

doskonalenie zawodowe nauczycieli  w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, zgodnie z zapisami  art. 70a ust. 1 

ustawy – Karta Nauczyciela. 

2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia  zawodowego nauczycieli na rok 2024, 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, wyodrębnione są w 

planach finansowych poszczególnych przedszkoli i szkół. 

4. Wnioski o dofinansowanie kosztów indywidualnego dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli podlegają akceptacji dyrektorów ich zatrudniających, a wnioski 

dyrektorów podlegają akceptacji Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

 

§ 2. 1. Ustala się specjalności z uwzględnieniem potrzeb zawartych w §3 ust.1 

rozporządzenia, na które w pierwszej kolejności dofinansowanie jest przeznaczane, a 

wynikające z potrzeb kadrowych placówki, w której nauczyciele są zatrudnieni: 

1) mające wpływ na udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach 

oświatowych, w tym socjoterapia i terapia pedagogiczna, opieka psychologiczno-

pedagogiczna, logopedia, profilaktyka uzależnień, przeciwdziałanie agresji i przemocy 

w szkole, praca z dzieckiem niepełnosprawnym i sprawiającym trudności; 

2) pozwalające na zdobycie kwalifikacji do nauczania innego przedmiotu lub 

prowadzenia dodatkowych zajęć, w tym w szczególności: matematyka, informatyka, 

technologie informacyjno-komunikacyjne, techniki multimedialne, historia, edukacja 

dla bezpieczeństwa, chemia, fizyka, biologia, geografia, etyka, doradztwo zawodowe; 



 
 

3) doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, w 

szczególności z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb oraz kompetencji nauczycieli 

nowych przedmiotów wprowadzonych do podstawy programowej; 
4)  mające wpływ na wdrażanie nowej podstawy programowej; 

5) pozwalające na pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności 

nauczycieli oraz dyrektorów placówek oświatowych, w tym kontynuacja podjętego w 

latach poprzednich dokształcania; 

6) mające wpływ na wspieranie rozwoju dziecka; 

7) dające kwalifikacje do nauczania języków obcych, w tym szczególnie nauczanie 

języka angielskiego dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej; 

8) mające wpływ na podniesienie kompetencji w zakresie współpracy z rodzicami, pracy 

wychowawczej, stosowania prawa oświatowego, pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

 

2. Ustala się w 2024 roku następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie  jest 

przyznane: 

1) doskonalenie poprzez seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia 

podyplomowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez placówki doskonalenia zawodowego, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenia zawodowe nauczycieli; 

2) kształcenie nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli. 

 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o 

których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy – Karta Nauczyciela, poniesionych z tytułu 

doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

 

1) opłaty za studia I stopnia (kończące się uzyskaniem tytułu zawodowego licencjata lub 

inżyniera), opłaty za studia II stopnia (uzupełniające wykształcenie do poziomu 

magisterskiego) oraz opłaty za studia jednolite – do 80% wpłaty dokonanej przez 

nauczyciela, nie więcej jednak niż 2.000,00 zł semestralnie, 

2) opłaty za studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne – do 90% wpłaty dokonanej przez 

nauczyciela, nie więcej jednak niż 2.500,00 zł semestralnie, 

3) opłaty za seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy 

doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikające z przyjętego rocznego planu 

doskonalenia zawodowego w danej placówce -  do 100%  poniesionych kosztów. 

§ 4.  Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorom przedszkoli i szkół prowadzonych 

przez Gminę i Miasto Lwówek Śląski. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

/- / Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski  

 

Mariola Szczęsna 

 



 
 

Załącznik 

do Zarządzenia Burmistrza  

Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

nr OŚ.0050.18.2024 

z dnia 6 lutego 2024 

 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 

NA ROK 2024 

Lp. Nazwa placówki 

Dofinansowanie 

przygotowania 

materiałów 

szkoleniowych i 

informacyjnych 

oraz akcesoriów 

komputerowych 

Dofinansowanie 

opłat za 

szkolenia 

pobierane przez 

szkoły wyższe i 

zakłady 

doskonalenia 

nauczycieli 

Dofinansowanie 

organizacji 

szkoleń, 

seminariów, 

konferencji 

nauczycieli i rad 

pedagogicznych 

Łączne koszty 

doskonalenia 

zawodowego w 

placówce 

  § 4210 § 4300 § 4700 80146 

1. 

Szkoła 

Podstawowa nr 

1 w Lwówku 

Śląskim 

-   zł 10 000,00 zł 8 000,00 zł 18 000,00 zł 

2. 

Szkoła 

Podstawowa nr 

2 w Lwówku 

Śląskim 

-   zł 10 000,00 zł 17 750,00 zł 27 750,00 zł 

3. 

Szkoła 

Podstawowa nr 

3 w Lwówku 

Śląskim 

3 000,00 zł 10 000,00 zł 11 761,00 zł 24 761,00 zł 

4. 

Szkoła 

Podstawowa w 

Płóczkach 

Górnych 

497,00 zł 7 000,00 zł 2 700,00 zł 10 197,00 zł 

5. 

Publiczne 

Przedszkole nr 1 

w Lwówku 

Śląskim 

-   zł 2 000,00 zł 2 738,00 zł 4 738,00 zł 

6. 

Publiczne 

Przedszkole nr 2 

w Lwówku 

Śląskim 

-   zł 4 000,00 zł 4 074,00 zł 8 074,00 zł 

RAZEM 3 497,00 zł 43 000,00 zł 47 023,00 zł 93 520,00 zł 

      

 


